
باگ پدافند اسرائیل مقابل موشک های ایران
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی امروز برای اولین بار فاش کرد که سامانه های 
پدافندی و دفاع موشکی ارتش آمریکا تا حد زیادی در رهگیری موشک های 
بالستیک ایران در جریان پاسخ تنبیهی به حمله تل آویو علیه کنسولگری 
ایران در دمشق ناکام ماندند و شکست خوردند. در این گزارش آمده است از 
میان هشت موشکی که از دریا و با هدف مقابله با موشک های بالستیک ایرانی 
شلیک شدند، تنها ۲ مورد موفق عمل کرد.  نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران و هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شامگاه شنبه ۲۵ فروردین 
با آغاز عملیات »وعده صادق« و شلیک بیش از یکصد فروند موشک کروز و 
بالستیک و پرتاب بیش از دویست پهپاد انتحاری شاهد ۱۳۶، پاسخ تنبیهی 
به تجاوزات و ترورهای شرورانه و اقدامات تروریستی اخیر رژیم اشغالگر قدس 

دادند.
خروج پاتریوت از سامانه اسرائیل 

روزنامه »تایمز رژیم صهیونیستی« به نقل از بیانیه ای در وبگاه ارتش اشغالگر 
نوشت: »سیستم پاتریوت که در نیروی هوایی اسرائیل با نام »یاهالوم« )کلمه 
عبری به معنای »الماس«( شناخته می شود، ظرف ۲ ماه برای همیشه از رده 

خارج می شود.«
فرمانده تیپ ۱۳۸ نیروی پدافند هوایی رژیم صهیونیستی که سیستم پاتریوت 
را اداره می کند، گفت: »در حال حاضر در حال کاهش تعداد آتشبارها تا زمان 

خاموش کردن کل سامانه هستیم.«
در فوریه گذشته، فرماندهی نیروی هوایی اشغالگران گزارش داد که در حال 
توقف فعالیت چندین آتشبار پاتریوت است و اعضای نیروی هوایی به جای آن 
آموزش کار با سیستم »گنبد آهنین« را می گذرانند. سامانه پاتریوت ساخت 
آمریکا برای اولین بار در سال ۱۹۹۱ در جنگ اول خلیج فارس برای رهگیری 
موشک های »اسکاد« در اراضی اشغالی مستقر شد، اما اولین استفاده واقعی 
از آن در سال ۲۰۱۴ برای رهگیری پهپاد حماس بود. در طول دهه گذشته، 
طبق گفته ارتش اشغالگر، این سامانه تنها ۱۰ هدف را رهگیری کرده و موشک 
رهگیر همیشه در برابر چالش نبوده است، به طوریکه در طول سال ها نتوانست 
اهداف زیادی را ساقط کند. رژیم صهیونیستی چندین سامانه موشکی دفاع 

هوایی از جمله »گنبد آهنین« و »فلاخن داوود« دارد.

ویژه

ادعاهای لندن علیه روند برجامی ایران
معاون وزیر امور خارجه انگلیس بدون اشاره به اینکه اجرای برجام در نتیجه 
خروج یکجانبه ایالات متحده آمریکا از این توافق و بدعهدی طرف های اروپایی 
به بن بست کشیده شده است، ادعاها درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران را 
تکرار کرد و مدعی شد که این کشور به همراه شرکای خود آماده است تا در 

صورت نیاز به این توافق پایان دهد.
به گزارش ایرنا، اندرو میچل این ادعا را در پاسخ به پرسش آنتونی هیگین بوتهام 
نماینده مجلس عوام در منطقه برنلی مطرح کرد که مدعی شد: ایران برخلاف 
برجام به فعالیت خود ادامه می دهد و برنامه هسته ای این کشور بسیار فراتر از 

میزان مورد نیاز برای فرآیندهای صرفاً صلح آمیز است.
وی با تکرار ادعاهای بی اساس درباره ترور خبرنگاران ساکن انگلیس توسط 
ایران و سیاه نمایی درباره تحرکات ایران در منطقه غرب آسیا پرسید: آیا از نظر 

دولت لندن، برجام همچنان یک توافق مناسب است؟
معاون وزیر امور خارجه انگلیس ادعا کرد: ما در کنار شرکای بین المللی خود، 
آماده ایم تا از همه گزینه های موجود برای مقابله با مشکلاتی که اشاره شد، از 
جمله آغاز به کارگیری مکانیسم ماشه و پایان دادن به برجام در صورت لزوم، 

استفاده کنیم.
وی همچنین مدعی شد: حمایت ایران از گروه های ممنوعه در غزه، مانند 
حماس و جهاد اسلامی فلسطین، تلاش های ما برای آتش بس پایدار در غزه را 

به خطر انداخته است.

پولیتیک

درگیری پلیس گرجستان و معترضان 

پلیس گرجستان و معترضان به قانون »شفافیت نفوذ خارجی« سه شنبه شب 
در تفلیس درگیر شدند و نیروهای امنیتی برای متفرق کردن معترضان از گاز 

اشک آور، گلوله های پلاستیکی و خودروهای آبپاش استفاده کردند.
رویترز به نقل از شاهدان نوشت، پلیس با معترضانی که تخم مرغ و بطری 

پرتاب می کردند، درگیر شد.
پلیس برای متفرق کردن معترضانی که مقابل پارلمان گرجستان تجمع کرده 
بودند، گاز اشک آور شلیک کرد. خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد که پلیس 
از گلوله های پلاستیکی علیه معترضان استفاده کرد و آنها را مورد ضرب و 
جرح قرار داده و شماری از معترضان را بازداشت کرد. تاکنون آماری از تعداد 
بازداشتی ها منتشر نشده است. این لایحه جنجالی، سال گذشته با نام »عامل 
نفوذ خارجی« پیشنهاد شده بود و بعدا به »شفافیت نفوذ خارجی« تغییر نام 
یافت. معترضان این لایحه را بازتابی از یک قانون مشابه روسی می دانند و در 

تظاهرات خود شعار می دادند: نه به قانون روسی.
به نوشته خبرگزاری فرانسه، »عامل خارجی« یک اصلاح مربوط به اتحاد 
جماهیر شوروی سابق است و چنین افرادی خائن یا دشمن کشور شناخته 

می شوند.
اگر این لایحه در پارلمان گرجستان تصویب شود سازمان های مردم نهاد و 
رسانه هایی که بیش از ۲۰ درصد بودجه خود را از خارج از کشور دریافت 
می کنند، عامل یا عنصر خارجی شناخته می شوند. معترضان می گویند که 

این لایحه تلاش گرجستان برای پیوستن به اتحادیه اروپا را تضعیف می کند.

رویداد

60 تهدید بمب گذاری در هند
روزنامه ایندین اکسپرس گزارش داد که مراکز عمومی در 
هند از جمله مدارس، فرودگاه ها و بیمارستان ها طی دو 
روز گذشته پیام های تهدید به بمب گذاری دریافت کردند.

، این روزنامه هندی نوشت که حدود ۱۰۰ مدرسه در دهلی 
در ساعات اولیه امروز ایمیل تهدید بمب گذاری دریافت 

کردند.
پلیس محلی به دنبال دریافت این پیام ها، مدارس را تخلیه 
کرده و عملیات جست وجوی پلیس با کمک تیم های 

ردیاب و خنثی سازی بمب در حال انجام است.
وینای کومار ساکسنا فرماندار دهلی به خبرنگاران گفت که 
پلیس این شهر، مبدا ارسال ایمیل های تهدید آمیز را پیدا 

کرده است و تحقیقات در اینباره ادامه دارد.
وی اضافه کرد که پلیس به طور کامل آماده است و در 
راستای جلوگیری از وقوع حادثه ناگوار تلاش خواهد کرد.

به نوشته ایندین اکسپرس، مقام های هندی اعلام کردند 
که فرودگاه ها در دو روز گذشته و بیمارستان ها در روز 

دوشنبه تهدیدهای مشابهی را دریافت کرده اند.
این روزنامه به نقل از مقام های آگاه مدعی شد که ظاهرا 
ایمیل ها از روسیه ارسال شده است. در همین حال، 

آژانس های مرکزی بر روی این مساله تحقیق می کنند.
خدمات آتش نشانی دهلی نیز تا کنون ۶۰ پیام تهدید 

بمب گذاری دریافت کرده است.

آزمایش بزرگ ترین رزم ناو چین

رسانه های چین گزارش دادند که آزمایش های دریایی 
تازه ترین و بزرگترین ناو هواپیمابر این کشور به نام 

»فوجیان« آغاز شد.
شینهوا نوشت که فوجیان حدود ساعت هشت صبح به 
وقت محلی لنگرگاه »جیاننان« در شانگهای را ترک کرد.
در این آزمایش »ثبات و قابلیت توان رانشی و سامانه های 

الکترونیکی« فوجیان سنجیده خواهد شد.
فوجیان پس از »لیائونینگ« و »شاندونگ« سومین ناو 
هواپیمابر چین و بزرگترین کشتی نیروی دریایی این کشور 

است.
ناو هواپیمابر فوجیان که برای اولین بار در ژوئن ۲۰۲۲ 
)خرداد- تیر ۱۴۰۱( از آن رونمایی شد، کاملا به صورت 

داخلی طراحی و ساخته شده است.
این ناو هواپیمابر بزرگتر و به لحاظ فناوری پیشرفته تر از 
شاندونگ )رونمایی شده در ۲۰۱۹( و لیائونینگ است که 
چین در سال ۱۹۹۸ از اوکراین خرید و آن را بازطراحی 

کرد
به غیر از ناوهای هواپیمابر کلاس فورد )یک کلاس جدید از 
ناوهای هسته ای توسعه یافته برای نیروی دریایی آمریکا(، 
فوجیان تنها ناو هواپیمابر در جهان خواهد بود که مجهز به 

آخرین سامانه الکترومغناطیسی پرتاب هواپیما است.
»شی جین پینگ« رئیس جمهوری چین بارها افزایش 
آمادگی جنگی و پیشرفت های فناوری پیش از صدمین 
سالگرد تاسیس ارتش خلق چین در سال ۲۰۲۷ را 
خواستار شده است. برخی از افسرهای نظامی آمریکا پیشتر 
مدعی شدند که چین تا آن سال یک حمله نظامی برای 

گرفتن تایوان را آغاز می کند.

مشارکت احتمالی کره جنوبی
در پیمان آکوس

وزیر دفاع کره جنوبی، مشارکت بالقوه سئول را در بخشی 
از پیمان امنیتی آکوس از جمله موارد دستورکار نشست 
»۲+۲« وزرای امور خارجه و دفاع کشورش با استرالیا خواند. 
به گزارش  خبرگزاری یونهاپ، شین وون شیک وزیر دفاع 
کره جنوبی در کنفرانس مطبوعاتی مشترکی این اظهارات را 
بیان و تاکید کرد که مشارکت احتمالی کشورش در پیمان 
امنیتی سه جانبه »آکوس«،  متشکل از استرالیا، انگلیس و 
آمریکا، به صلح و ثبات منطقه کمک خواهد کرد. وی در 
پاسخ به سوال خبرنگاران در نشست مطبوعاتی مشترکی 
که پس از گفتگوهای وزرا در ملبورن برگزار شد، گفت: در 
جلسه امروز، درباره امکان مشارکت در »ستون دوم آکوس« 

مذاکره کردیم.
وزیر دفاع کره جنوبی بیان کرد: ما از این که اعضای آکوس 
کره جنوبی را به عنوان شریک ستون دو در نظر گرفته اند، 
استقبال می کنیم. توانایی های علمی و فناوری کره جنوبی به 
صلح و ثبات در توسعه ستون دوم آکوس و صلح منطقه ای 
کمک خواهد کرد. پیمان آکوس سال ۲۰۲۱ میان واشنگتن، 
کانبرا و لندن، تا حدی برای تسهیل انتقال فناوری نظامی بین 
این سه متحد ایجاد شد. سپس یک مقام آمریکایی در ماه 
مارس )اسفند ۱۴۰۲-فروردین ۱۴۰۳( کره جنوبی و ژاپن 
را شرکای بالقوه پیمان آکوس برای همکاری در زمینه های 
دارای فناوری پیشرفته، معروف به ستون دوم، که محاسبات 
کوانتومی، هوش مصنوعی و هایپرسونیک را شامل می شود، 
معرفی کرد. این اقدام باعث جلب توجه به این پیمان امنیتی 
در کره جنوبی شد. ریچارد مارلز وزیر دفاع استرالیا نیز این 
موضوع را بار دیگر بیان کرد و کره جنوبی را کشوری با 
ارزش های مشترک توصیف کرد که کانبرا با آن همسویی 
راهبردی دارد. وی گفت: فکر می کنم با توسعه ستون دوم 
آکوس فرصت هایی در آینده وجود خواهد داشت. شین وون 
شیک با اشاره به مشارکت متقابل دو کشور در رزمایش 
چندجانبه »تالیسمان سابره« و رزمایش »سپر آزادی« کره 
جنوبی در سال گذشته میلادی، گفت: سئول و کانبرا بر 
تعهد خود برای گسترش بیشتر روابط دوجانبه آینده محور 
به خصوص تقویت آموزش نظامی مشترک تاکید کردند. وی 
گفت: متعهد هستیم که این رزمایش های مشترک را در 
اشکال مختلف ادامه و سطح همکاری نیروهای مسلح خود 

را بیش از پیش ارتقا دهیم.
به گفته وزیران دوکشور، در این نشست درباره طیف وسیعی 
از موضوعات مورد علاقه مشترک از گسترش همکاری در 
منطقه هند-آرام گرفته تا صنایع دفاعی و تلاش برای مقابله 
جدی با آنچه »تهدیدات نظامی رو به تحول کره شمالی« 

خوانده شده، گفت وگو شده است.
چو ته یول وزیر امور خارجه کره جنوبی در این نشست 
مطبوعاتی اظهار داشت: توافق کردیم که برای جلوگیری از 
دسترسی کره شمالی به منابع مالی برای توسعه غیرقانونی 
هسته ای و موشکی این کشور و خنثی کردن فعالیت های 

غیرقانونی پیونگ یانگ همکاری کنیم.

تروریسم

میلیتاری

استراتژیک
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علی رغم  واشنگتن  بین الملل:  گروه 
ژست حمایت از اسرائیل؛ در پشت پرده 
به آب و آتش می زند تا آتش بس در 
»آنتونی  برقرار شود.  و خاورمیانه  غزه 
بلینکن« وزیرامورخارجه آمریکا در 
چارچوب مذاکرات آتش بس به گوشه و 
به یک  تا  کنار خاورمیانه سفر می کند 

نتیجه مطلوب برسد.
بلینکن که به سرزمین اشغالی رفته ، روز 
چهارشنبه و در دیدار با »اسحاق هرتزوگ« 
رئیس رژیم صهیونیستی، جنبش مقاومت 
فلسطین )حماس( را تنها مقصر عدم 
حصول توافق آتش بس دانست و تاکید کرد 
این توافق هرچه سریع تر باید حاصل شود. 
این دیپلمات ارشد آمریکایی پا را از این هم 
فراتر گذاشته و در اظهاراتی که انتقادات 
پیشین واشنگتن از عملکرد نظامیان 
صهیونیست در غزه را نقض می کند، 
حتی رنجی که در نتیجه حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه متوجه فلسطینیان شده 
را هم به گردن حماس انداخت! وزیر خارجه 
آمریکا همچنین بر ضرورت توافق رژیم 
صهیونیستی و حماس برای آتش بس تاکید 
کرد و گفت: »حتی در این زمان دشوار هم 
ما مصمم به تحقق یک توافق آتش بس برای 
آزادی اسرا هستیم... جای هیچ تعلل و 

بهانه ای نیست؛ اکنون وقت )توافق( است.«
نکته بنیادین در میان موضع گیری بلینکن 
اینجاست که کابینه جنگ طلب نتانیاهو نه 
تنها دنبال ادامه جنگ است که گسترش 
تنش را مطالبه می کند. اپوزیسیون اسرائیل 
ضمن برشمردن خطرات گسترش جنگ 
از کابینه به دلیل آتش  با بازی به شدت 
انتقاد کرده و خواهان تبادل اسرا هستند. 
بلینکن پس از دیدار با هرتزوگ با معترضانی 
اسرائیلی دیدار و به شکل خصوصی گفت وگو 

کرد. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی به نقل از وزیر امور خارجه 
آمریکا گزارش داد: »تل آویو پیشنهاد خوبی 
ارائه کرد و منتظر پاسخ حماس درباره توافق 

تبادل اسرا بین ۲ طرف است«.
ادامه مذاکرات در قاهره 

به موازات سفر بلینکن به خاورمیانه، هیاتی 
از حماس ظرف چند روز گذشته در قاهره 
مشغول مذاکره برای  آتش بس هستند. یک 
منبع آگاه فلسطینی روز سه شنبه جزئیات 
پیشرفت مذاکرات قاهره و آخرین تحولات را 
به المیادین فاش کرد و توضیح داد که این 
سند که به جنبش حماس ارائه شده حاوی 

نکات مثبت و کاهش موضع اسرائیل است.
این منبع خاطرنشان کرد که پایبندی 
حماس به سند ارائه شده در ۱۴ مارس 
و پایبندی به تمام بندهای آن اشغالگران 
را مجبور به عقب نشینی در خصوص 
موضوعات آتش بس، عقب نشینی از غزه 
و بازگشت آوارگان کرد.قطر و مصر محور 

اصلی مذاکرات هستند.
گفته شده که هنوز نکات بحث برانگیز در 
مورد موضوع اسیران صهیونیست وجود دارد 
و برای توافق بر سر تعداد و کیفیت آزادی 

آنها نیاز به زمان هست.
مراحل احتمالی توافق

براساس گمانه زنی ها ، این توافق چارچوبی با 
هدف آزادی تمام اسرای صهیونیست در نوار 
غزه چه غیرنظامیان و چه سربازانی که مرده 
یا زنده هستند و برقراری آرامش پایدار در 
نوار غزه است. این توافق شامل سه مرحله به 

شرح زیر است:
۱- مرحله اول؛  ۴۰ روز با امکان تمدید 

آتش بس
-توقف موقت عملیات نظامی متقابل بین ۲ 
طرف و عقب نشینی نیروهای اسرائیلی به 

سمت شرق و دور از مناطق پرجمعیت به 
منطقه ای نزدیک به مرزها در همه مناطق 

نوار غزه )به جز دره غزه(.
-توقف پروازهای نظامی و شناسایی در 
نوار غزه به مدت هشت ساعت در روز و به 
مدت ۱۰ ساعت در روزهای آزادی بازداشت 

شدگان و اسرا.
-بازگشت غیرنظامیان آواره به مناطق 

سکونت خود:
در روز هفتم )پس از آزادی همه زنان(، 
نیروهای اسرائیلی از خیابان الرشید به 
سمت شرق در امتداد خیابان صلاح 
الدین عقب نشینی می کنند، به نحوی که 
این کار شرایط را برای ورود کمک های 
بشردوستانه و آغاز بازگشت غیرنظامیان 
آواره غیرمسلح به مناطق زندگی شان و 
حرکت آزادانه غیرنظامیان در تمام مناطق 
نوار غزه تسهیل می کند. در روز بیست و دوم 
)پس از آزادی دو سوم بازداشت شدگان(، 
نیروهای اسرائیلی از مرکز نوار غزه )به ویژه 
محور نتزاریم و محور میدان کویت( در شرق 
جاده صلاح الدین به منطقه ای نزدیک به 
مرز عقب نشینی می کنند و این مساله به 
غیرنظامیان آواره اجازه بازگشت به محل 

زندگی خود در شمال نوار غزه را می دهد.
تسهیل ورود مقادیر فشرده و مناسب 
کمک های بشردوستانه، مواد امدادی و 
سوخت )۵۰۰ کامیون، از جمله ۵۰ کامیون 
سوخت، از جمله ۲۵۰ کامیون برای شمال 
غزه( که شامل سوخت مورد نیاز برای 
راه اندازی نیروگاه برق و تجارت و تجهیزات 
مورد نیاز برای آواربرداری و بازسازی و راه 
اندازی بیمارستان ها، مراکز بهداشتی و 
نانوایی ها در هر منطقه ای از نوار غزه است 
و این امر در تمام مراحل توافق ادامه خواهد 

داشت.

- مبادله زندانیان و اسرا بین ۲ طرف:
- حماس حداقل ۳۳ زندانی مرد و زن را آزاد 
می کند، تمامی بازماندگان اسرائیلی از جمله 
زنان )غیر نظامی و سرباز(، کودکان )زیر ۱۹ 
سال(، سالمندان )بالای ۵۰ سال( و بیماران 

و مجروحان.
- حماس تمامی زندانیان زنده اسرائیلی، 
از جمله زنان و کودکان غیرنظامی )زیر 
۱۹ سال( را آزاد می کند. در مقابل، رژیم 
صهیونیستی به ازای هر زندانی اسرائیلی که 
آزاد می شود، ۲۰ کودک و زن را بر اساس 
لیست های ارائه شده توسط حماس بر اساس 

قدیمی ترین بازداشت شدگان آزاد می کند.
- حماس تمام اسرای زنده اسرائیلی اعم 
از افراد مسن )بالای ۵۰ سال(، بیماران و 
مجروحان را آزاد می کند. در مقابل، رژیم 
صهیونیستی ۲۰ زندانی مسن )بالای ۵۰ 
سال، بیماران و مجروحان( را آزاد می کند 
)بر این اساس که باقیمانده مدت محکومیت 

آنها از ۱۰ سال بیشتر نباشد(.
- حماس تمام سربازان زن اسرائیلی را 
آزاد می کند. رژیم صهیونیستی ۴۰ زندانی 
را از زندان های خود به ازای هر سرباز زن 
اسرائیلی آزاد می کند.)۲۰ محکوم ابد و ۲۰ 
نفر که باقیمانده مدت محکومیت آنها از ۱۰ 
سال بیشتر نباشد.( همچنین این مساله 
همراه با حق رژیم صهیونیستی برای امتناع 

از آزادی برخی اسرا است.
- هر کدام از زندانیان محکوم به حبس ابد 
که قرار است آزاد شوند می توانند در غزه یا 

خارج از آن آزاد شوند.
از روز چهاردهم، تعداد توافق شده ای از 
نیروهای نظامی مجروح اجازه عبور از 
گذرگاه رفح برای دریافت خدمات درمانی 

را خواهند داشت.
۲- مرحله دوم؛۴۲ روز

تکمیل توافقنامه در مورد مقدمات لازم برای 
بازگشت آرامش پایدار و اعلام لازم  الاجرا 
شدن آن قبل از آغاز تبادل اسرا بین دو 
طرف - تمامی مردان اسرائیلی باقی مانده 
)غیر نظامی و سرباز( - در ازای تعداد 
توافق شده زندانیان فلسطینی در زندان های 
اسرائیل و خروج نیروهای اسرائیلی از نوار 

غزه.
آغاز تمهیدات لازم برای بازسازی همه جانبه 
منازل، تاسیسات غیرنظامی و زیرساخت های 

غیرنظامی که در اثر جنگ ویران شده اند.
۳ - مرحله سوم؛۴۲ روز 

تبادل کلیه اجساد ۲ طرف پس از شناسایی.
اجرای طرح بازسازی پنج ساله نوار غزه 
شامل خانه ها، تأسیسات غیرنظامی و 

زیرساخت ها.
طرف فلسطینی از بازسازی زیرساخت ها و 
تأسیسات نظامی خودداری می کند و هیچ 
گونه تجهیزات، مواد خام یا سایر اجزای 
مورد استفاده برای مقاصد نظامی را وارد 

غزه نمی کند.

پلیس آمریکا برای سرکوب 
دانشجویانی که در دانشگاه فلوریدای 
جنوبی در شهر تامپا تحصن کرده اند، از 

گاز اشک آور استفاده کرد.
به گزارش الجزیره، تصاویر ویدیویی نشان 
می دهد که پلیس بامداد چهارشنبه به سوی 
معترضان گاز اشک آور شلیک و ۲ نفر را 
نیز بازداشت کرد. از سوی دیگر خبرهای 
رسانه ها حاکیست که پلیس شهر نیویورک 
نیز برای سرکوب اعتراضات دانشجویان و 

حامیان فلسطین، وارد دانشگاه کلمبیا شد.
تصاویر ویدیویی نشان می دهد که پلیس 
نیویورک سیتی وارد دانشگاه شده و 
معترضان نیمکت ها را مقابل ورودی های 
ساختمان قرار داده و دست های یکدیگر را 
گرفته و شعارهایی در حمایت از فلسطین 
سر دادند.آسوشیتدپرس گزارش داد که 

پلیس معترضان را بازداشت کرد.
گروه های  اصلی  از خواسته های  یکی 
دانشجویی طرفدار فلسطین در دانشگاه 
کلمبیا آن است که این دانشگاه وجوه 

سرمایه گذاری را از شرکت هایی که از 
حملات اسرائیل به غزه سود می برند، خارج 

کند.
دانشگاه کلمبیا روز دوشنبه در بیانیه ای 

اعلام کرد که در حالی که گفت وگوهای 
سازنده بین رهبران دانشجویان و مقامات 
دانشگاهی ادامه دارد، »متأسفانه، ما 

نتوانستیم به توافق برسیم.«
۲۱ نماینده دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی در نامه ای 
به هیات امنای دانشگاه کلمبیای نیویورک 
نوشتند: زمان آن است که دانشگاه قاطعانه 
عمل کند، کمپ های معترضان را منحل 
کرده و امنیت و ایمنی همه دانشجویان خود 

را تضمین کند.
دانشگاه کلمبیای نیویورک آمریکا که 
این روزها کانون جنبش »همبستگی با 
مردم غزه« شده است، از معترضان حامی 
فلسطین خواسته بود متفرق شوند و در برابر 
خواسته دانشجویان این دانشگاه اعلام کرد 

که روابط با اسرائیل را قطع نخواهد کرد.

متن پیشنهادی به حماس منتشر شد

عقب نشینی اسرائیل در مذاکرات

تشدید خشونت پلیس آمریکا علیه دانشجویان معترض

خروج هلند از ائتلاف علیه یمن درگیری سنگین در دریای سرخ
ناوچه هلندی »ترومپ« پس از گذران یک ماه در دریای سرخ، این منطقه را 

ترک کرد و وارد بندر بمبئی در هند شد.
به نوشته روزنامه ایندین اکسپرس، این ناوچه هلندی برای چهار روز در آب های هند لنگر 

انداخت و در ۲۸ آوریل به سمت شرق آسیا روانه شد.
»ترومپ« یک ناوچه فرماندهی و دفاع هوایی است که توسط نیروی دریایی سلطنتی 
هلند مستقر شده و هدف آن »ارائه مسیری امن برای کشتی های باری که از منطقه 

دریای سرخ عبور می کنند« اعلام شده است.
این خبر در حالی منتشر شده که حملات ارتش یمن به کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی و همچنین درگیری میان نیروی دریایی یمن و کشتی های جنگی ائتلاف 
آمریکا و اروپا در منطقه شدت گرفته است. پیش از هلند، فرانسه و آلمان نیز کشتی های 
جنگی خود را از منطقه خارج کرده بودند. روز جمعه هم نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد 
که ناو هواپیمابر یو اس اس دوایت دی آیزنهاور و ناوشکن یو اس اس گریولی پس از 
حدود چهار ماه حضور در دریای سرخ از کانال سوئز به سمت شرق مدیترانه عبور کرده اند.

منابع مطلع از تشدید تنش در دریای سرخ و اقیانوس هند طی ساعات گذشته 
و شکل گیری یک جنگ دریایی نامحدود درپی عملیات های ارتش یمن علیه 
کشتی ها و ناوهای آمریکایی، انگلیسی و صهیونیستی در این مناطق خبر دادند.

 یک منبع وابسته به کشتیرانی در صنعا روز چهارشنبه »عملیات دریایی یمن که در 
ساعات گذشته انجام شد، اهمیت زیادی داشت و نشان دهنده میزان توسعه توانایی های 
نظامی نیروهای صنعا بود«. این منبع آگاه به روزنامه لبنانی الاخبار گفت: عملیات 
هدف قرار دادن کشتی صهیونیستی MSC ORION در اقیانوس هند با استفاده از 
هواپیماهای پیشرفته و در دورترین نقطه در غرب جزیره ماداگاسکار در جنوب اقیانوس 
هند انجام شد.به عقیده ناظران، این یک پیشرفت قابل توجه است که پیامدهای عمده ای 
بر حرکت کشتی های تجاری اسرائیل خواهد داشت که از مسیر دماغه امید نیک به 
بنادر این رژیم می روند. سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن بامداد 
 MSC سه شنبه اعلام کرده بود که ارتش این کشور با تعدادی پهپاد، کشتی صهیونیستی

ORION در اقیانوس هند هدف قرار گرفت.

تداوم بحران امنیتی در اکوادور
رئیس جمهوری اکوادور به دلیل تداوم شرایط »درگیری مسلحانه داخلی« که 
در آغاز سال جاری میلادی )ژانویه ۲۰۲۴- اوایل دی ماه( به منظور مهار 
شورش گروه های جنایتکار در خیابان ها و زندان ها اعلام شد، از اعمال وضعیت 

اضطراری جدید در پنج استان این کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری پرنسا لاتینا، در فرمان دنیل نوبوآ رئیس جمهوری اکوادور 
که در تارنمای رسمی ریاست جمهوری این کشور منتشر شده، آمده است: در 
چارچوب تداوم درگیری های مسلحانه داخلی در استان های ال اورو، گوایاس، 
 El Oro, Guayas, Los Ríos, Manabí,( لوس ریوس، مانابی و سانتا النا
Santa Elena( وضعیت اضطراری اعلام می شود. بر اساس این متن رسمی، 
»این اقدام استثنایی به مدت ۶۰ روز لازم الاجرا خواهد بود و در پاسخ به افزایش 
درگیری ها و همچنین ضرورت انجام عملیات تاکتیکی علیه گروه های مسلح 
سازمان یافته در این استان ها انجام می شود«. رئیس جمهوری اکوادور، در حالی 
که کمتر از ۲ ماه از روی کار آمدن وی می گذشت، پس از فرار سرکرده  یکی 
از گروه های جنایتکار و وقوع برخی شورش ها در زندان ها، وضعیت اضطراری 
اعلام کرد. نوبوآ با امضای فرمانی اجرایی علیه باندهای تبهکار و قاچاقچیان مواد 
مخدر، اعلان »جنگ« کرد و این اعلامیه »درگیری مسلحانه داخلی« در ژانویه 
سال جاری میلادی، به دولت اجازه داد تا فهرستی از ۲۰ سازمان جنایتکار که 
در اکوادور فعالیت می کنند، تهیه و آن ها را به عنوان »تروریست ها و بازیگران 
غیردولتی متخاصم« طبقه بندی کند. به این ترتیب، وضعیت ناامنی در اکوادور، 
پس از فرار آدولفو ماسیاس با نام مستعار فیتو سرکرده باند جنایتکار لوس 
چونروس از زندان لیتورال واقع در جنوب غربی این کشور، در شرایطی که وی 
در حال گذراندن محکومیت ۳۴ ساله به دلیل جرائم جنایت، قتل و قاچاق مواد 

مخدر بود، بدتر شد.

دیپلماتیک

کی یف دنبال خرید 300هزار پهپاد  مخالفت ژرمن ها با ارسال موشک »تاروس« به اوکراین 
»دنیس شمیهال« نخست وزیر اوکراین در نشست کابینه گفت: »با توجه به 
هزینه ای که اختصاص یافته، ۳00 هزار پهپاد قرار است به نیروهای امنیتی و 

دفاعی اوکراین تحویل داده شود.«
وی افزود، اوکراین پیشتر بودجه ای را برای خرید پهپاد در سال جاری میلادی اختصاص 

داده بود.
اوکراین به دلیل فشارهای روسیه به سرعت در حال ساخت و تولید انواع مختلفی از 
پهپادهاست. در هفته های اخیر، کی یف همچنین حملاتش را علیه مناطقی از روسیه 

تشدید کرده است.
پیشتر وزارت دفاع روسیه اعلام کرد سه پهپاد اوکراینی را بر فراز مناطق بلگورود و کرسک 

رصد کرده است.
در این میان، این وزارتخانه همچنین گزارش کرد اوکراین پایگاه های نظامی روسیه را 
در کریمه با موشک هایی که از آمریکا دریافت کرده، هدف قرار داده است. همچنین 
سیستم های دفاع هوایی روسیه شش موشک دوربرد ATACMS را در ۲۴ ساعت 

گذشته خنثی کرده اند.

بر اساس نظرسنجی جدیدی مشخص شد که اکثریت آلمانی های مخالف ارسال 
موشک های دور برد »تاروس« به اوکراین هستند.

بر اساس نظرسنجی موسسه »فورسا« برای کانال تلویزیونی NTV مشخص شد که ۵۶ 
درصد از آلمانی ها مخالف ارسال موشک های تاروس به اوکراین هستند درحالیکه ۳۷ 
درصد موافق این قضیه بودند که در مقایسه با مارس ۲۰۲۴ که ۲۸ درصد مخالف بود، 

رشد قابل توجهی داشت.
در این نظرسنجی همچنین مشخص شد میزان حمایت رای دهندگان حزب سبزها از 
تامین موشک های تاروس آلمان به اوکراین ۶۳ درصد است درحالیکه اکثریت مخالفت ها 
با ایده ارسال این موشک های دوربرد به اوکراین در میان رای دهندگان حزب چپ افراطی 

و آلترانیوی برای آلمان هستند.
در این نظرسنجی بیش از ۲۰۰۰ نفر شرکت داشتند. اوکراین مدت هاست که از آلمان 
درخواست کرده تا موشک های تاروس برایش تامین کند. این موشک ها مشابه موشک های 

»استورم شدو« انگلیسی هستند که پیشتر در اختیار اوکراین قرار گرفته است.
برد موشک های تاروس بیشتر از موشک های انگلیسی است و ۵۰۰ کیلومتر است.


